РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-ДОНЕЦКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«УСТЬ-ДОНЕЦКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ УСТЬ-ДОНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«О рассмотрении протеста прокурора Усть-Донецкого района»

	Принято
    Собранием депутатов

[bookmark: _GoBack]                   № 93

«14»  ноября 2022 г.

На рассмотрение Собрания депутатов Усть-Донецкого городского поселения                                  поступил протест прокурора Усть-Донецкого района №07-16-2022    от 18.10.2022 г.      на п.1.4 порядка создания и деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела в муниципальном образовании «Усть-Донецкое городское поселение», утвержденный решением Собрания депутатов Усть-Донецкого городского поселения  от 09.08.2019 №175  «О порядке создания и деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела в муниципальном образовании «Усть-Донецкое городское поселение».
Рассмотрев требования, указанные в протесте, сопоставив действующее законодательство РФ  и Решение Собрания депутатов Усть-Донецкого городского поселения от 09.08.2019 №175 «О порядке создания и деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела в муниципальном образовании «Усть-Донецкое городское поселение» Собрание депутатов Усть-Донецкого городского поселения считает протест прокурора Усть-Донецкого района  не подлежащим удовлетворению.
	Руководствуясь пунктом  1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом  муниципального образования «Усть-Донецкое городское поселение»,  рассмотрев представленные материалы,   Собрание депутатов Усть-Донецкого городского поселения

РЕШИЛО:

1.Внести изменения в Приложение к решению Собрания депутатов Усть-Донецкого городского поселения  от 09.08.2019 №175  «О порядке создания и деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела в муниципальном образовании «Усть-Донецкое городское поселение»:
1.1. в пункте 1.4 слова «муниципального унитарного предприятия или» - исключить;
1.2. в остальной части Приложение к решению оставить без изменений, а протест прокурора без удовлетворения.
2.Обнародовать настоящее решение на информационных стендах и разместить  на официальном сайте Администрации Усть-Донецкого городского поселения  в сети Интернет.
 3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

              Председатель Собрания депутатов –
              глава Усть-Донецкого городского поселения                                         И.Н. Борозенцев